
Excel – Graf

Mgr. Martin Burant



Dnes Vás čeká závěrečné
opakování grafu. Práci z minulého
týdne byste měli mít uloženou,

protože dnes v této práci budeme

pokračovat.



Tento graf byste měli mít uložený z minulé hodiny, nyní Vám ukáži, co s ním budete 

dělat dál. 



Nyní si klikněte do grafu a následně na návrh. Jak vidíte, můžete si různě upravovat 

graf. Nechám to čistě na Vás, jakou úpravu si zvolíte.



Pokud jste si graf 

upravili, nyní si 

klikněte do grafu a 

následně na rychlé 

rozložení. Zde máte 

další možnost, jak si 

upravit graf, já si ho 

upravil tak, jak 

vidíte. 

Nyní se vrhneme 

na další typ grafu, 

ale tentokrát to 

bude složitější, 

protože budete 

vytvářet graf na 

plasty. 



Teď to bude trochu složité. Musíte si 

kliknout levým tlačítkem myši (stále 

tlačítko držet) na jméno a myší se 

posunout až k Toníkovi. Pokud jste 

toto zvládli, nastává ta horší část. 

Pokud máte první část správně 

označenou, nyní zmáčkněte 

tlačítko ctrl (stále ho držte) a 

klikněte levým tlačítkem myši na 

plasty a myší popojeďte až k té 

dvojce. Pokud to máte, můžete 

ctrl a levé tlačítko pustit, ale to 

není stále vše.



Pokud jste to zvládli až 

sem, klikněte na vložení a 

následně na sloupcový 

graf a zde na první 

možnost. Vytvoří se Vám 

graf, jako se vytvořil mně. 

Tento graf si můžete 

upravit úplně stejně, jako 

jste to upravovali před 

chvílí v „kulatém“ grafu. 

Pokud byste v grafu chtěli 

cokoli změnit, stačí kliknout 

např. na název plasty 

(jednou levým tlačítkem 

myši) a název můžete 

změnit.



Jestliže jste vše dělali, jak 

jsem Vám to popsal, 

vzniklo Vám něco 

podobného. Nyní chci, 

abyste mi svou práci 

poslali ke kontrole na můj 

e-mail: 

burant@12zskladno.cz

Příští hodinu bude 

opakování a následně Vás 

bude čekat testík na 

známky, kterým tak nějak 

zakončíme Excel.


